
روزنامه کیهان - 21 آذر 1358
»خانه نخرید؛ همه را صاحب خانه می‌کنیم«؛ 
تیتر اول کیهان به نقل از آیت الله خسروشاهی 
رئیس وقت بنیاد مسکن بود که وعده داده بود 
با اقساط 100 ماهه و بدون پیش پرداخت 
برای کسانی که خانه ندارند، خانه می‌سازند. 
وی همچنین گفته بود که خانه‌های بنیاد 

مسکن تا 10 روز دیگر تحویل می‌شود.
از دیگر تیترهای کیهان، سخن رئیس کل 
بانک مرکزی بود که گفته بود: »حذف بهره 

بانکی قطعی است«!
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دانکرک
»دانکرک« فیلمی جنگی به نویسندگی 
تهیه‌کنندگی و کارگردانی کریستوفر  و 
نولان محصول سال ۲۰۱۷ است. این 
فیلم محصول مشترک انگلستان، ایالات 
متحده آمریکا و فرانسه می‌باشد. دانکرک 
دهمین فیلم بلند کریستوفر نولان و 
اولین فیلم اوست که براساس یک رخداد 
واقعی ساخته شده‌است. کریستوفر نولان 
همچون فیلم‌های قبلیش دانکرک را 
نیز با دوربین‌های آی‌مکس و با فرمت 
۷۰ میلی‌متری که بسیار مورد علاقه‌اش 

هستند فیلمبرداری کرده‌ است.
داستان فیلم در جنگ جهانی دوم اتفاق می‌افتد و درباره تخلیه نیروهای بریتانیا، فرانسه و بلژیک از شهر دانکرک در فرانسه 
می‌باشد. در جریان این عملیات تاریخی بیش از ۸۰۰ قایق نظامی ارتش بریتانیا جان دست‌کم ۳۳۵ هزار سرباز انگلیسی 

و فرانسوی را که در محاصره ارتش آلمان‌ها گرفتار شده بودند، نجات دادند.
»دانکرک« در نودمین دوره جوایز اسکار در ۸ رشته نامزد دریافت جایزه بود که در نهایت موفق شد سه جایزه بهترین 

تدوین صدا، بهترین تدوین و بهترین میکس صدا را به خود اختصاص دهد.

دانستنی‌ها

غلبه بر سویه‌های جدید کروناویروس با واکسیناسیون از راه بینی
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود نشان داده‌اند که 
واکسیناسیون از راه بینی می‌تواند به محافظت از بدن در برابر 
سویه‌های جدید کروناویروس کمک کند. به گزارش ایسنا و به نقل 
از ییل نیوز، ظهور انواع جدید کووید-۱۹ مانند دلتا و امُیکرون، 
دانشمندان را به تکاپو واداشته است تا مشخص کنند که آیا واکسن‌ها 
و تقویت‌کننده‌های موجود، در برابر سویه‌های جدید »کروناویروس 

سندرم حاد تنفسی ۲« مؤثر هستند یا خیر.
آکیکو ایوازاکی )Akiko Iwasaki(، استاد ایمونوبیولوژی دانشگاه 
ییل )Yale University( آمریکا گفت: واکنش جدید نسبت به 

ویروسی که به سرعت در حال جهش است، امکان دارد در ورودی ریه‌های ما پیدا شود.
ایوازاکی و همکارانش در یک پژوهش جدید دریافتند که واکسیناسیون از راه بینی، محافظت گسترده‌ای را در برابر 

ویروس‌های تنفسی هترولوگ در موش‌ها ایجاد می‌کند. 
این در حالی است که ایمن‌سازی سیستمیک که تزریق را برای ایجاد محافظت در سطح بدن به کار می‌برد، این 
محافظت را به وجود نمی‌آورد. ایوازاکی ادامه داد: بهترین دفاع ایمنی، در ورودی ریه‌ها رخ می‌دهد و به محافظت از 
بدن در برابر ویروس‌هایی که برای وارد شدن تلاش می‌کنند، می‌پردازد. غشاهای مخاطی، سیستم دفاعی خود را دارند 
که با عوامل بیماری‌زای موجود در هوا یا غذا مقابله می‌کنند. هنگامی که این بافت‌های سد مانند به چالش کشیده 
می‌شوند، سلول‌های B را تولید می‌کنند که به ترشح کردن پادتن‌های »ایمونوگلوبولین ای«)IgA( می‌پردازند. 
پادتن‌های ایمونوگلوبولین ای برخلاف واکسن‌هایی که واکنش ایمنی کل سیستم را به وجود می‌آورند، به صورت 

موضعی روی سطوح مخاطی موجود در بینی، معده و ریه‌ها کار می‌کنند.
اگرچه نقش محافظتی سلول‌های تولیدکننده پادتن‌ ایمونوگلوبولین ای در مقابله با عوامل بیماری‌زای روده، به خوبی 
ثابت شده بود اما ایوازاکی و همکارانش در این فکر بودند که آیا تحریک واکنش پادتن‌ ایمونوگلوبولین ای ممکن 
است یک واکنش ایمنی موضعی در برابر ویروس‌های تنفسی ایجاد کند. این گروه پژوهشی با همکاری پژوهشگران 
»مدرسه پزشکی آیکان در مانت ساینای«)ISMMS(، واکسنی مبتنی بر پروتئین را آزمایش کردند که برای آغاز 
یک واکنش ایمنی حاصل از پادتن‌ ایمونوگلوبولین ای طراحی شده بود. پژوهشگران، این واکسن را از راه تزریق به 
موش‌ها و همچنین، از راه بینی آزمایش کردند. سپس، موش‌ها را در معرض چندین گونه ویروس آنفلوانزا قرار دادند. 
آنها دریافتند موش‌هایی که واکسن را از راه بینی دریافت کرده بودند، نسبت به موش‌هایی که تزریق را پشت سر 
گذاشته بودند، بیشتر در برابر آنفلوآنزای تنفسی محافظت می‌شوند. واکسن‌های بینی، پادتن‌هایی را القا کردند که 
می‌توانند از حیوانات در برابر گونه‌های آنفلوانزا محافظت کنند؛ نه فقط در برابر سویه‌ای که واکسن معمولا به محافظت 

در برابر آن می‌پردازد.
 پژوهشگران دانشگاه ییل در حال حاضر، در حال آزمایش عملکرد واکسن بینی در برابر سویه‌های کووید-۱۹ در 
مدل‌های حیوانی هستند. ایوازاکی گفت: اگرچه هم تزریق واکسن و هم دریافت واکسن از راه بینی، سطح پادتن‌ها 
را در خون موش‌ها افزایش دادند اما فقط واکسن بینی به ترشح پادتن‌ ایمونوگلوبولین ای در ریه‌ها انجامید؛ جایی 
که ویروس‌های تنفسی باید برای آلوده کردن میزبان در آن مستقر شوند. ایوازاکی باور دارد که اگر واکسن‌های بینی 
در انسان بی‌خطر و کارآمد باشند، می‌توان آنها را همراه با واکسن‌ها و تقویت‌کننده‌های کنونی استفاده کرد که سعی 

دارند تقویت‌کننده‌های سیستم ایمنی را به منبع عفونت اضافه کنند.

چهره‌ها

احمد شاملو؛  شاعر بزرگ آزادی
احمد شاملو )۲۱ آذر ۱۳۰۴–۲ مرداد ۱۳۷۹( متخلص به الف. بامداد یا الف. صبح، 
شاعر، نویسنده، روزنامه‌نگار، پژوهشگر، مترجم، فرهنگ‌نویس و از دبیران کانون 
نویسندگان ایران پیش و پس از انقلاب ۱۳۵۷ بود. شاملو تحصیلات کلاسیک نامرتبی 
داشت؛ زیرا پدرش افسر ارتش بود و پیوسته از این شهر به آن شهر اعزام می‌شد و 

از همین روی، خانواده اش هرگز نتوانستند برای مدتی طولانی جایی ماندگار شوند.
زندانی شدنش در سال ۱۳۲۲ به سبب فعالیت‌های سیاسی، پایان همان تحصیلات  

نامرتب را رقم می‌زند. شهرت اصلی شاملو به خاطر نوآوری در شعر معاصر فارسی و 
سرودن گونه‌ای شعر است که با نام شعر سپید یا شعر شاملویی که هم‌اکنون یکی از 
مهم‌ترین قالب‌های شعری مورد استفاده ایران به‌شمار می‌رود و تقلیدی است از شعر 

سپید فرانسوی یا شعر منثور شناخته می‌شود.
شاملو که هر شاعر آرمانگرا را در نهایت امر یک آنارشیست تام و تمام می‌انگاشت،  

در سال ۱۳۲۵ با نیما یوشیج ملاقات کرد و تحت تأثیر او به شعر نیمایی روی آورد؛ 
اما نخستین بار در شعر »تا شکوفهٔ سرخ یک پیراهن« که در سال ۱۳۲۹ با نام »شعر سفید غفران« منتشر شد وزن را 
رها کرد و به صورت پیشرو سبک نویی را در شعر معاصر فارسی شکل داد. شاملو علاوه بر شعر، فعالیت‌هایی مطبوعاتی، 
پژوهشی و ترجمه‌هایی شناخته‌شده دارد از جمله مجموعه کتاب »کوچه« او بزرگ‌ترین اثر پژوهشی در باب فرهنگ عامه 

مردم ایران می‌باشد. 
»نخستین شب شعر بزرگ ایران« در سال ۱۳۴۷، از سوی وابسته فرهنگی سفارت آلمان در تهران برای احمد شاملو ترتیب 
داده شد. احمد شاملو پس از تحمل سال‌ها رنج و بیماری، در تاریخ ۲ مرداد ۱۳۷۹ درگذشت و پیکرش در امامزاده طاهر 

کرج به خاک سپرده شده‌است. عشق، آزادی و انسان‌گرایی، از ویژگی‌های آشکار سروده‌های شاملو هستند. 

گوستاو فلوبر؛ نویسنده تاثیرگذار فرانسه
گوستاو فلوبر در ۱۲ دسامبر ۱۸۲۱  به دنیا آمد. او یکی از نویسندگان تاثیرگذار قرن 
نوزدهم فرانسه بود که جزو بزرگترین رمان‌نویسان ادبیات غرب شمرده می‌شود. نوع 
نگارش واقع‌گرایانهٔ فلوبر، ادبیات بسیار غنی و تحلیل‌های روان‌شناختی عمیق او از 
جمله خصوصیات آثار وی است که الهام‌بخش نویسندگانی چون گی دو موپاسان، 
امیل زولا و آلفونس دوده بوده‌است. او خود تأثیرگرفته از سبک و موضوعات بالزاک، 
نویسندهٔ دیگر قرن نوزدهم است؛ به طوری که دو رمان بسیار مشهور وی، مادام بواری 

و تربیت احساسات، به ترتیب از زن سی ساله و زنبق دره بالزاک الهام می‌گیرند.
آثار فلوبر به دلیل ریزبینی و دقت فراوان در انتخاب کلمات، آرایه‌های ادبی، و به 
طور کلی زیبایی‌شناسی ادبی، در ادبیات زبان فرانسوی کاملا منحصربه‌فرد است. 
کمال‌گرایی وی به اندازه‌ای بود که هفته‌ها به نوشتن یک صفحه وقت سپری می‌کرد، 
و به همین دلیل، در طول سالیان نویسندگی خود تعداد کمی اثر از خود بر جای 
گذاشت. او پس از نوشتن، آثار را با صدای بسیار بلند در اتاق کار خود، که آن را فریادگاه می‌نامید، می‌خواند تا وزن، آهنگ 

و تأثیر واژگان و جملات را بسنجد.
او بسیاری از شهرت خود را مدیون نوشتن نخستین رمانش مادام بوآری در سال ۱۸۵۷ است. فلوبر فرزند یک جراح تجربی 

بود، کسی که در رمان مادام بوآری نقشی کلیدی دارد. او در ۸ مه ۱۸۸۰ درگذشت.

فیلم بازی

روح تروریسم
روح تروریسم متن سخنرانی‌های ژان بودريار، متفکر و نظریه‌پرداز پست‌مدرن است که در ماه فوريۀ سال 
2002 در میزگردی به ‌منظور بررسی رويداد 11 سپتامبر، از سوی دانشگاه نيويورک برگزار شد. ژان 
بودريار در اين ميزگرد دو سخنرانی تحت عناوین »روح تروریسم« و »مرثیه‌ای برای دو برج« ايراد كرد. 
اين سخنرانی‌ها که در همان سال به ‌صورت كتاب كوچكی با عنوان روح تروریسم منتشر شد، جنجال 
فراوانی برانگیخت و بسیاری از سیاستمداران غربی را به واکنش علیه او واداشت. بودریار در این کتاب مطرح 
می‌کند که جهانی‌سازی مولد تروریسم است. شاید او می‌خواهد بگوید که هرآنچه در اطراف ما می‌گذرد 
شبحی از واقعیت است. تظاهر و بازنمود، جای واقعیت و اصل را گرفته است. او می‌خواهد ما را از فریب 
ظواهر زیبا و برابرِ اصل دور کرده و به اصل نزدیک کند.ازنگاه ژان بودريار :زمانی که قدرت جهانی، وضعیت 
را تا بدین حد به انحصار در می‌آورد، زمانی که چنین تراکم مهیبی از کارکردها در تشکیلاتی تکنوکراتیک 
وجود داشته باشد و زمانی که هیچ شکل جایگزینی از اندیشه اجازه ظهور نداشته باشد، آیا راهی جز انتقال 

وضعی تروریستی باقی می‌ماند؟ این خود سیستم بود که شرایط عینی را برای انتقام‌جویی وحشیانه فراهم آورد. سیستم با مصادره 
تمام امکانات به نفع خویش، دیگری را واداشت تا قوانین را تغییر دهد. این قوانین جدید، خشونت‌بارند؛ چرا که شرایط این‌گونه ایجاب 
می‌کند. تروریست‌ها به نظامی که مازاد قدرتش رقابتی لاینحل را برمی‌انگیزاند با عملی قاطعانه و غیرقابل مبادله پاسخ می‌دهند. 
تروریسم عملی است که تکینگیِ کاهش‌ناپذیری را در قلب نظام مبادله عمومی برقرار می‌کند... این است »روح تروریسم« »روح 
تروریسم« کتابی از ژان بودریار، فیلسوفِ برجسته‌ی فرانسوی، با ترجمه‌ی کامران برادران در شمارگان 1000 نسخه و با بهای 7000 

تومان از سوی نشر چترنگ منتشر شده و در ویترین کتاب‌فروشی‌ها قرار گرفته است.

کنار دریا
کنار دریا روایت مادری تنهاست که دو پسر خود، کوین و استانلی را در زمان مدرسه برای سفر به کنار 
دریا می‌برد.  سفر با آخرین اتوبوس شب در هوای بارانی آغاز می‌شود. هتل کهنه، اتاق‌های بیش از حد 
کوچک، بی‌پولی و هوای بارانی همگی خبر از آن می‌دهند که اتفاق خوبی در انتظار این زن و بچه‌هایش 
نیست... روزنامۀ ایندیپندنت دربارۀ این رمان می‌نویسد: »این رمان کوتاه به تراژدی‌های کلاسیک 
شباهت دارد. داستان در بازۀ زمانی کوتاهی رخ می‌دهد و به خواننده این حس را منتقل می‌کند که 
وقوع حوادث توصیف‌شده در داستان، اجتناب‌ناپذیر است. داستان، نفس‌گیر و دردناک است؛ با وجود 
این وقتی به صفحۀ آخر می‌رسیم اندوهگین نیستیم؛ بلکه از توانایی نویسنده در به همدردی واداشتن 
خواننده، به وجد آمده‌ایم. « ورونیک اولمی، رمان کنار دریا را از خبر کوتاهی الهام گرفت که در روزنامه 
خوانده بود. این رمان در سال 2002 برندۀ جایزۀ آلن فورنیه شد. به علاوه، همان سال از پرفروش‌ترین 
کتاب‌ها در فرانسه و آلمان بود و به پانزده زبان ترجمه شد. در سال ۲۰۰۷ نیز برداشتی از آن در قالب 

مونولوگ، در لندن روی صحنه رفت. نشر چترنگ از همین نویسنده، رمان دوست داشتم تو باشی را نیز با ترجمۀ اصغر نوری در 
نوبت چاپ دارد. رمان »کنار دریا« اثر ورونیک اولمی با ترجمه آوا قائمی، در 80 صفحه، شمارگان هزار نسخه و به‌قیمت 9هزار و 

500 تومان را  انتشارات چترنگ روانۀ بازار کتاب کرده است.

اینم عاقبت زندگی در جایی با اینترنت ضعیف! 

آکواریوم شهر یوکوهاما ژاپن
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ایلان ماسک آینده استارشیپ‌ها را به تصویر کشید
ایلان ماسک، رئیس شرکت اسپیس‌ایکس، 
تصویری مفهومی از آینده پایگاه فضایی چند 
موشکی استارشیپ در صفحه توییتر خود 
منتشر کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
ایندیپندنت، نسل بعدی موشک‌ها اوایل سال 
آینده از مرکز پرتاب ۳۹A کندی در فلوریدا به 
مدار رفته و پس از ۹۰ دقیقه در نزدیکی ساحل 
هاوایی فرود می‌آید. اسپیس‌ایکس امیدوار است 
بتواند در نهایت، صدها استارشیپ را به تولید 
انبوه برساند و از آنها برای انتقال انسان‌ها و 
محموله در منظومه شمسی استفاده کند. برای 
انجام چنین کاری موشک‌های چندبار مصرف 
باید چندین بار پرتاب شوند و فرود بیایند. این 
شرکت خصوصی قصد دارد سکوهای نفتی 

بلااستفاده را تبدیل به سکوی پرتاب برای موشک‌های استارشیپ کند. به گفته‌ی ماسک این سکوها در سراسر جهان قرار می‌گیرند 
و سال آینده تعداد محدودی از آنها عملیاتی می‌شود. استارشیپ‌ها برای سفر به ماه ساخته می‌شوند و اسپیس‌ایکس قراردادی چند 
میلیارد دلاری برای بازگرداندن فضانوردان به ماه طی برنامه آرتمیس بسته است. این ماموریت قرار بود در سال ۲۰۲۴ انجام بگیرد 
اما ناسا و اسپیس‌ایکس در پی شکایت جف‌بزوس رئیس شرکت بلواوریجین از ناسا، به دلیل اعطای قرارداد به اسپیس‌ایکس، مجبور 
به متوقف کردن همکاری خود شدند. شکایت بلواوریجین با شکست مواجه شد. ماسک پیش از این با بیان اینکه جف‌بزوس بسیار 
از اسپیس‌ایکس عقب‌تر است و هنوز حتی موشکی به مدار ارسال نکرده به او طعنه زده بود. اگرچه این شرکت اخیرا موفق به انجام 
چندین پرواز زیرمداری شده است. در مقابل اسپیس‌ایکس با ارسال بیست‌وهفتمین موشک به فضا در سال ۲۰۲۱ رکورد خود را 
شکست. پرتاب‌های استارشیپ با موفقیت‌ کمتری همراه بوده است و تنها یکی از این موشک‌ها با موفقیت روی سکو فرود آمد و 
سایر موشک‌ها منفجر شدند. گفته می‌شود که اسپیس‌ایکس قصد دارد پرتاب‌های استارشیپ را در سال ۲۰۲۲ به یک پرتاب در 
هر دو هفته برساند. او از کارمندانش می‌خواهد که توسعه موشک‌ها را اولویت اول شرکت قرار دهند. ماسک در نهایت قصد دارد با 

استفاده از نسخه‌های پیشرفته این موشک‌ها یک کلنی انسانی تا پیش از سال ۲۰۵۰ در مریخ تشکیل دهد.

 دانستنی‌ها

بعضی انتصابات‌ دولت تعجب‌آور است!
غلامرضا فدایی

با آنکه دولت سیزدهم دارای رویکرد خوبی است و اقدامات 
خوبی انجام داده است اما نسبت به بعضی انتصابات باید توجه 

بیشتری شود.
علی الاصول انتصابات باید از منطق خاصی پیروی کند، سخن 
در این نیست که این انتصابات خوب یا بد است، بحث این 
است که منطق آن چیست؟ اخیرا رئیس قوه مقننه و شهردار 
تهران توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( جزو هیئت 

امنای دانشگاه تهران شدند.
طبعاً عضویت در هیئت امنای دانشگاه یا به لحاظ علمی است 
یا اجرایی و در غیر اینصورت سیاسی. اگر دو گزینه اول باشد 
قطعاً افراد دیگری در دانشگاه هستند که اگر نه بیشتر، دست 
کم با آنان مساویند و معلوم است که انتخاب بر اساس گزینه 

سوم بوده است.
باز بحث بر سر این نیست که قبلًا هم چنین کارهایی می‌شده 
است. آنها هم انتخاب درستی نمی‌کرده‌اند. مثلًا وزیر نفت یا 
مخابرات چرا باید جزو هیئت امنای دانشگاه باشد جز اینکه 
می‌خواهند از نفوذ و قدرت مالی یا سیاسی آنها استفاده کنند؟
آیا این خود به سیاسی کردن دانشگاهها به معنای خاص آن 
دامن نمی‌زند؟ در حالیکه دانشگاه محل دانش و پژوهش است 
و اگر سیاسی است در رابطه با کیان نظام و هویت کشور است 
و می‌خواهد هویت علمی کشور را در سطح ملی و جهانی 

ارتقا دهد.
این کار از دولتی که قرار است با رانت و تعارض منافع مبارزه 
کند بعید است اگر تعارض منافع شخصی نباشد تعرض منافع 

سازمانی قطعاً هست.
اصلًا چرا باید در کشور سازمانهایی باشند که پولدار و پولساز 
باشند و بعضی دیگر مفلوک و نیازمند به کمک. در مجلس هم 
کمیسیونها چنین وضعیتی دارند. اگر عدالت مهم است باید 
ثروت به گونه ای توزیع شود که بعضی مشاغل ومناصب سر 

قفلی نداشته باشند.
بنابراین با این همه اشتغالات آیا آنها می‌توانند به این کار مهم 
برسند؟  وظایف مصوب هیئت امنای دانشگاهها قابل توجه 
است و افرادی را می‌خواهد که هم از جنس دانشگاه باشند و 
هم وقت وسیعی داشته باشند تا بتوانند نسبت به خیر و شر 

دانشگاه اظهار نظر کنند.
آیا این پیشنهاد از جانب رئیس دانشگاه تهران بوده که بر او 
حرجی نیست، زیرا او می‌خواهد دانشگاهش به بهترین وجه 
اداره شود. سؤال این است که چرا وزیر عتف آن را مطرح کرده 

و چرا منتخبین و به ویژه رئیس مجلس آن را پذیرفته‌اند؟
یاد آن وزیری در دولتین قبل افتادم که گفت من با این 
وزارتخانه آشنا نیستم و نمی‌توانم و نمی‌دانم چگونه آن را 
اداره کنم، به او گفته شد از جده ات فاطمه زهرا کمک بگیر 

و او قبول کرد!
در اینجا هم شاید منتخبین گفته اند وقت نداریم و نمی‌توانیم 
به این امر مهم برسیم گفته اند توکل بر خدا، وقت شما را زیاد 
نمی‌گیریم. یعنی هیئت امنایی خیلی کار ندارد، سالی یک 
دو بار تشکیل می‌شود، یعنی تشریفاتی است ، مانند هیئت 
تحریریه مجلات که عملًا تشکیل نمی‌شوند و صورتجلسه‌های 
تنظیمی توسط سردبیر یا مدیر اجرایی نوشته می‌شود و دور 
می‌گردانند و امضا می‌گیرند و اگر غیر از این است پس این 

کار درست نیست.
از منظر دیگر آیا رئیس مجلس قطعاً به عنوان فرد حقیقی در 
جلسه شرکت می‌کند، و اگر چنین است مگر می‌شود وی را از 
مسؤلیتش جدا کرد. لذا یا او در جلسه شرکت نمی‌کند و قطعاً 
عذرش هم موجه است و یا شرکت می-کند و رئیس جلسه 
وزیر عتف خواهد بود و قطعاً پیشنهادهای رئیس مجلس متبع 

خواهد بود.
معنای دیگر آن شاید این است که دانشگاه تهران چون 
مهم است باید با این انتصابات به شکوه قبلیش برسد، یا این 
علامتی به دانشگاههای دیگر مخصوصا مستقر در شهر تهران 
است که ما چنین کردیم شما هم به فکر خودتان باشید یا 
اگر وزیر علوم خود چنین کرده لابد برای بعضی دانشگاههای 
دیگر باید رؤسای دو قوه دیگر را به کار گیرد. آیا این نوعی 

رانت نیست؟
اصلًا رئیس قوه باید فراسازمانی باشد و به جای خاصی تا 
وقتی مسئولیت دارد وابسته نباشد. آنچه می‌توان از این اقدام 
استنباط کرد استفاده از قدرت سیاسی و اجرایی رئیس مجلس 
و شهردار تهران است وگر نه افراد ذینفوذ و کم مشغله فراوان 
تری وجود دارند که می‌توانند بهتر این وظیفه را انجام دهند.

آیا بهتر نیست علیرغم صفا و صمیمتی که بین مسئولان 
وجود دارد مسئولیتها را پیچ در پیچ نکنیم و هر کس در 
جایگاه خودش کار کند و در آن مسئولیت پاسخگو باشد. 
گذاشتن بار زیاد بر دوش یک نفر باعث کم کردن انجام وظیفه 
اش در پست اصلی است. شهرداری، که قبلًا هم گفته ام کم 
از شهریاری نیست، آنقدر کار دارد که آقای زاکانی اگر خوب از 
عهده آن بر آید کاری کارستان کرده است و نخواهید که او در 
مسئولیتش تضعیف شود، رئیس مجلس، که خود قبلًا شهردار 

تهران بوده است، جای خود دارد.
منبع: خبرآنلاین

 نگاه

حضرت محمد)ص(:

هیچ کس از امت من نیست که سه دختر یا سه خواهر
 را تکفل کند و با آنها نیکی کند مگر که آنها حجاب وی 

از جهنم باشند.
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جواد لگزیان


